



MINISTER
FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

data: 8 czerwca 2022

znak sprawy: DKF-VII.0211.13.2022

telefon: 22 273 78 89

e-mail: agnieszka.goluch@mfi.gov.pl

Wg rozdzielnika

Dotyczy: konsultacji projektu rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy ze środków w ramach pobrewitowej rezerwy dostosowawczej.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie § 36 ust. 1 Regulaminu Pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), w załączeniu przekazuję projekt *rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy ze środków w ramach pobrewitowej rezerwy dostosowawczej* wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji, z uprzejmą prośbą o przedstawienie ewentualnych uwag do przedmiotowego projektu w terminie do dnia 22 czerwca br., w tym na adresy poczty elektronicznej: agnieszka.goluch@mfi.gov.pl oraz kamila.szymusiak@mfi.gov.pl.

Niezgłoszenie uwag we wskazanym terminie pozwolę sobie potraktować jako uzgodnienie treści projektu.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z *ustawą dnia 7 lipca 2005 r. o działalności loobingowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zamieszczono na stronach internetowych BIP Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie rządowy proces Legislacyjny (<https://legislacja.rcl.pl>).

Z poważaniem

z up. Ministra

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy
i Polityki Regionalnej

Marcin Horąła

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa,
tel. 22 273 70 10, fax 22 273 70 11, www.gov.pl/web/fundusze-regiony,
www.funduszeuropejskie.gov.pl. Pismo spełnia zasady dostępności.

Załączniki

1. Projekt rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy ze środków w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej z dnia 1 czerwca 2022 r.
2. Uzasadnienie do projektu rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy ze środków w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej wraz z oceną skutków regulacji.

Rozdzielnik:

- 1) Pan Rafał Baniak – Prezes Zarządu Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej,
- 2) Pan Łukasz Domagała – Prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych,
- 3) Pan Piotr Duda – Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
- 4) Pani Dorota Gardias – Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych,
- 5) Pan Marek Goliszewski – Prezes Zarządu Związku Pracodawców Business Centre Club,
- 6) Pan Jan Gogolewski – Prezes Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego,
- 7) Pan Cezary Kaźmierczak – Prezes Zarządu Związku Przedsiębiorców i Pracodawców,
- 8) Pan Marek Kowalski – Przewodniczący Federacji Przedsiębiorców Polskich,
- 9) Pan Andrzej Radzikowski – Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienie Związków Zawodowych,
- 10) Pan Maciej Witucki – Przewodniczący Konfederacji „Lewiatan”.

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	2020453.6694436.4924001
Nazwa dokumentu	Pismo do zw. zaw. i pracodawców dot. rozporządzenia BAR.pdf
Tytuł dokumentu	Pismo do zw. zaw. i pracodawców dot. rozporządzenia BAR
Sygnatura dokumentu	DKF-VII.0211.13.2022
Data dokumentu	2022-06-08
Skrót dokumentu	175ACA9506763689BFA578EAF8934F47161EF556
Wersja dokumentu	1.11
Data podpisu	2022-06-08 09:17:27
Podpisane przez	Marcin Horała; MFiPR Sekretarz Stanu
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta

EZD 3.106.7.7.

Data wydruku: 2022-06-08

Autor wydruku: Turska Iwona w zastępstwie za DKF Sekretariat (sekretarka)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ¹⁾

z dnia 2022 r.

**w sprawie udzielania pomocy ze środków w ramach pobrewitowej rezerwy
dostosowawczej**

Na podstawie art. 24b ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 oraz z 2022 r. poz. 1079) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczególne przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom ze środków w ramach pobrewitowej rezerwy dostosowawczej następujących rodzajów pomocy finansowej:

- 1) regionalnej pomocy inwestycyjnej,
- 2) pomocy na usługi doradcze na rzecz MŚP,
- 3) pomocy na udział MŚP w targach,
- 4) pomocy szkoleniowej,
- 5) pomocy *de minimis*

– zwanych dalej „pomocą”.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1:

- 1) pkt 1–4 – stanowi pomoc publiczną, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy

¹⁾ Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1948).

za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.²⁾), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”;

- 2) pkt 5 – stanowi pomoc *de minimis*, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy *de minimis* (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1407/2013”.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) intensywności pomocy – oznacza to intensywność pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 26 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) inwestycji początkowej – oznacza to inwestycję początkową w rozumieniu art. 2 pkt 49 rozporządzenia nr 651/2014;
- 3) inwestycji początkowej na rzecz nowej działalności gospodarczej – oznacza to inwestycję początkową na rzecz nowej działalności gospodarczej w rozumieniu art. 2 pkt 51 rozporządzenia nr 651/2014;
- 4) jednym przedsiębiorcy – oznacza to jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia nr 1407/2013;
- 5) MŚP - oznacza to mikroprzedsiębiorstwo, małe lub średnie przedsiębiorstwo spełniające warunki określone w załączniku I do rozporządzenia nr 651/2014;
- 6) przedsiębiorcy – oznacza to przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 załącznika I do rozporządzenia nr 651/2014.

§ 3. 1. W przypadku pomocy publicznej, przepisów rozporządzenia nie stosuje się w przypadkach, o których mowa w art. 1 ust. 2 lit. c i d, ust. 3, ust. 4 lit. c i ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014.

2. Pomoc publiczna nie może zostać udzielona ani wypłacona przedsiębiorcy, na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej taką pomoc za niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym.

²⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53, Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3 oraz Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39.

3. W przypadku pomocy publicznej, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, przepisów rozporządzenia nie stosuje się również w przypadku, o którym mowa w art. 14 ust. 10 i 11 rozporządzenia nr 651/2014.

4. W przypadku pomocy publicznej, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, przepisów rozporządzenia nie stosuje się również w przypadku, o którym mowa w art. 31 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014.

5. W przypadku pomocy *de minimis*, przepisów rozporządzenia nie stosuje się w zakresie przypadków, o których mowa w art. 1 ust. 1 rozporządzenia nr 1407/2013.

§ 4. 1. Pomoc ma na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom gospodarczym, społecznym, terytorialnym i środowiskowym wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i złagodzenie związanego z tym negatywnego wpływu na spójność gospodarczą, społeczną i terytorialną kraju.

2. Pomoc, o której mowa w:

- 1) § 1 ust. 1 pkt 1, jest udzielana zgodnie z art. 14 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) § 1 ust. 1 pkt 2, jest udzielana zgodnie z art. 18 rozporządzenia nr 651/2014;
- 3) § 1 ust. 1 pkt 3, jest udzielana zgodnie z art. 19 rozporządzenia nr 651/2014;
- 4) § 1 ust. 1 pkt 4, jest udzielana zgodnie z art. 31 rozporządzenia nr 651/2014;
- 5) § 1 ust. 1 pkt 5, jest udzielana zgodnie z rozporządzeniem nr 1407/2013.

§ 5. 1. Pomoc publiczna jest udzielana:

- 1) zgodnie z art. 5 ust. 1 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) w formie dotacji, o której mowa w art. 5 ust. 2 lit. a rozporządzenia nr 651/2014.

2. Pomoc *de minimis* jest udzielana:

- 1) zgodnie z art. 4 ust. 1 rozporządzenia nr 1407/2013;
- 2) w formie dotacji, o której mowa w art. 4 ust. 2 rozporządzenia nr 1407/2013.

3. Podmiotem udzielającym pomocy jest podmiot zarządzający Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną, ustanowioną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. w sprawie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 323).

§ 6. 1. Pomoc publiczna podlega kumulacji na zasadach określonych w art. 8 rozporządzenia nr 651/2014.

2. Pomoc *de minimis* podlega kumulacji na zasadach określonych w art. 5 rozporządzenia nr 1407/2013.

§ 7. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 1 ust. 1:

- 1) pkt 1, w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 651/2014,
 - 2) pkt 2, w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 651/2014,
 - 3) pkt 3, w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. e rozporządzenia nr 651/2014,
 - 4) pkt 4, w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. n rozporządzenia nr 651/2014
- stanowi pomoc indywidualną podlegającą notyfikacji Komisji Europejskiej i może być udzielona po jej zatwierdzeniu przez Komisję Europejską.

2. Dostosowana kwota pomocy publicznej, o której mowa w art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 651/2014, wynosi:

- 1) 37,5 mln euro – dla inwestycji realizowanych na obszarach należących do województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego oraz do podregionu siedleckiego;
- 2) 30 mln euro – dla inwestycji realizowanych na obszarach należących do województw: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, opolskiego, zachodniopomorskiego oraz do regionu mazowieckiego regionalnego, z wyjątkiem podregionu siedleckiego;
- 3) 26,25 mln euro – dla inwestycji realizowanych na obszarach regionu warszawskiego stołecznego należących do gmin: Dąbrówka, Dobrze, Jadów, Kałuszyn, Kołbiel, Latowicz, Mrozy, Osieck, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka i Tłuszcz;
- 4) 22,5 mln euro – dla inwestycji realizowanych na obszarach należących do województw: pomorskiego i śląskiego;
- 5) 18,75 mln euro – dla inwestycji realizowanych na obszarach należących do województw: dolnośląskiego i wielkopolskiego, z wyłączeniem obszarów wskazanych w pkt 6, oraz obszarach regionu warszawskiego stołecznego należących do gmin: Baranów, Błonie, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jaktorów, Kampinos, Leoncin, Leszno, Nasielsk, Prażmów, Tarczyn, Zakroczym i Żabia Wola;
- 6) 15 mln euro – dla inwestycji realizowanych na obszarach należących do miast Poznania i Wrocławia oraz do podregionu poznańskiego.

§ 8. 1. W przypadku, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-4, do obliczania intensywności oraz wartości pomocy i kosztów kwalifikowalnych stosuje się art. 7 ust. 1 i 3 rozporządzenia nr 651/2014.

2. W przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 5 wartość dopuszczalnej pomocy udzielanej jednemu przedsiębiorcy ustala się zgodnie z art. 3 ust. 2-9 rozporządzenia nr 1407/2013.

§ 9. 1. Pomoc publiczna może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca złożył wniosek o udzielenie pomocy, zwany dalej „wnioskiem”, zgodnie z art. 6 ust. 2 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014.

2. Pomoc *de minimis* może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca złożył wniosek.

Rozdział 2

Regionalna pomoc inwestycyjna

§ 10. Regionalna pomoc inwestycyjna jest udzielana na inwestycję początkową, a w przypadku dużego przedsiębiorcy w województwach: dolnośląskim i wielkopolskim oraz na obszarach regionu warszawskiego stołecznego należących do gmin: Baranów, Błonie, Dąbrówka, Dobrze, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Latowicz, Leoncin, Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tarczyn, Tłuszcz, Zakroczym i Żabia Wola – wyłącznie na inwestycję początkową na rzecz nowej działalności gospodarczej.

§ 11. 1. Pomoc, o której mowa w § 10 jest udzielana po spełnieniu warunków określonych w art. 14 ust. 16 rozporządzenia nr 651/2014.

2. Warunkiem udzielenia pomocy, o której mowa w § 10 jest zobowiązanie się przedsiębiorcy do utrzymania inwestycji początkowej zgodnie z warunkami określonymi w art. 14 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014.

3. Pomoc, o której mowa w § 10 nie może być udzielona na inwestycję prowadzącą wyłącznie do odtworzenia zdolności produkcyjnych.

§ 12. Pomoc, o której mowa w § 10 jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 14 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014, jeżeli są spełnione warunki określone odpowiednio w art. 14 ust. 6–9 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 13. 1. Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 10 określa się zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807).

2. Maksymalną intensywność oraz wartość pomocy, o której mowa w § 10 oblicza się, uwzględniając warunki określone w art. 14 ust. 12, 13 oraz 14 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014.

Rozdział 3

Pomoc na usługi doradcze na rzecz MŚP

§ 14. Pomoc na usługi doradcze na rzecz MŚP jest udzielana na usługi doradcze na rzecz MŚP, które nie mają charakteru ciągłego ani okresowego, nie są też związane ze zwykłymi kosztami operacyjnymi przedsiębiorstwa, takimi jak rutynowe usługi doradztwa podatkowego, regularne usługi prawnicze lub reklama.

§ 15. Pomoc, o której mowa w § 14, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 18 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 16. Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 14 określa się zgodnie z art. 18 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014.

Rozdział 4

Pomoc na udział MŚP w targach

§ 17. Pomoc na udział MŚP w targach jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 19 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 18. Maksymalną intensywność pomocy na udział MŚP w targach określa się zgodnie z art. 19 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014.

Rozdział 5

Pomoc szkoleniowa

§ 19. Pomoc szkoleniowa jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 31 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 20. 1. Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 19 określa się zgodnie z art. 31 ust. 4 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014.

2. Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 19, można zwiększyć zgodnie z art. 31 ust. 4 zdanie drugie i ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014.

Rozdział 6

Pomoc *de minimis*

§ 21. Pomoc *de minimis* jest udzielana na pokrycie całości lub części kosztów przedsiębiorcy finansowanych ze środków w ramach pobrewitowej rezerwy dostosowawczej.

Rozdział 7

Tryb udzielania pomocy

§ 22. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc składa do podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 3 wniosek.

2. Wniosek zawiera:

- 1) nazwę przedsiębiorstwa i informację o jego wielkości;
- 2) opis projektu, w tym daty jego rozpoczęcia i zakończenia;
- 3) lokalizację projektu;
- 4) wykaz kosztów projektu;
- 5) rodzaj pomocy oraz kwotę finansowania publicznego, potrzebnego do realizacji projektu;
- 6) inne informacje, wskazane przez podmiot, o którym mowa w ust. 1, niezbędne do dokonania oceny wniosku.

3. Do wniosku, w przypadku ubiegania się o pomoc publiczną, przedsiębiorca załącza dokumenty przygotowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

4. Do wniosku, w przypadku ubiegania się o pomoc *de minimis*, przedsiębiorca załącza:

- 1) informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej;
- 2) kopie zaświadczeń o pomocy *de minimis* lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rolnictwie, lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rybołówstwie albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

5. Po przeprowadzeniu oceny wniosku, podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 3, może udzielić przedsiębiorcy pomocy na podstawie umowy, o której mowa w art. 24c ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

§ 23. W przypadku udzielenia pomocy *de minimis* przedsiębiorca, przed podpisaniem umowy, przedstawia podmiotowi udzielającemu pomocy:

- 1) kopie zaświadczeń o pomocy *de minimis* lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rolnictwie, lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rybołówstwie albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy, o których

mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej,

- 2) informacje o wielkości i przeznaczeniu pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc *de minimis*

dotyczące okresu od dnia złożenia wniosku.

§ 24. Pomoc jest udzielana do dnia 31 grudnia 2023 r.

§ 25. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI
REGIONALNEJ**

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM
DYREKTOR DEPARTAMENTU PRAWNEGO

Piotr Zychła

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	2020453.6684527.4909774
Nazwa dokumentu	Projekt rozporządzenia BAR.pdf
Tytuł dokumentu	Projekt rozporządzenia BAR
Sygnatura dokumentu	DKF-VII.0211.13.2022
Data dokumentu	2022-06-02
Skrót dokumentu	33C3FD335C5A22AA254AE21FDE81D8AE3D038C25
Wersja dokumentu	1.8
Data podpisu	2022-06-02 15:54:21
Podpisane przez	Piotr Zychla; radca prawny WA-13379; MFiPR Dyrektor Departamentu
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta

EZD 3.106.7.7.

Data wydruku: 2022-06-08

Autor wydruku: Turska Iwona w zastępstwie za DKF Sekretariat (sekretarka)

UZASADNIENIE

do projektu rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy ze środków w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej.

Podstawą do wydania rozporządzenia przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej jest art. 24b ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 oraz z 2022 r. poz. 1079), zwanej dalej „ustawą”.

Projektowana regulacja ma zapewnić podstawę prawną dla udzielania pomocy finansowej, stanowiącej pomoc publiczną i *de minimis*, w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej, która została ustanowiona rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1755 z dnia 6 października 2021 r. ustanawiającego pobrexitową rezerwę dostosowawczą (Dz. Urz. UE L 357 z 08.10.2021, str. 1), zwanym dalej „rozporządzeniem BAR”.

Celem wsparcia w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom gospodarczym, społecznym, terytorialnym i środowiskowym wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii w państwach członkowskich, w tym w ich regionach i społecznościach lokalnych, oraz w sektorach, w szczególności w tych, które zostały najbardziej niekorzystnie dotknięte skutkami wystąpienia, oraz w celu złagodzenia związanego z tym negatywnego wpływu na spójność gospodarczą, społeczną i terytorialną.

Zgodnie z art. 24a ust. 1 ustawy minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego wykonuje zadania państwa członkowskiego określone w rozporządzeniu BAR. Natomiast w art. 24 b ust. 3 ustawy zawarta jest delegacja do wydawania programów pomocowych w przypadku wsparcia stanowiącego pomoc publiczną udzielanego przez podmiot zarządzający Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej. Zgodnie z tym przepisem minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego określa, w drodze rozporządzenia, szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania oraz podmiot udzielający pomocy finansowej w ramach rezerwy.

Dopuszczalność udzielanej pomocy w ramach rezerwy jest warunkowana zgodnością z przepisami prawa unijnego i krajowego w zakresie pomocy publicznej. Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi program pomocy publicznej w rozumieniu art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807), zwanej dalej „ustawą o pomocy publicznej”.

Rozdział 1 zawiera przepisy ogólne.

W § 1 projektu rozporządzenia określono szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom przez podmiot zarządzający Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną następujących rodzajów pomocy publicznej:

- 1) regionalnej pomocy inwestycyjnej,
- 2) pomocy na usługi doradcze na rzecz MŚP,
- 3) pomocy na udział MŚP w targach,
- 4) pomocy szkoleniowej

stanowiącej pomoc publiczną, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji nr 651/2014”.

Rozporządzenie Komisji nr 651/2014 określa kategorie pomocy oraz warunki, na jakich przyznawana pomoc jest zgodna z rynkiem wewnętrznym w rozumieniu art. 107 ust. 3 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (dalej: TFUE), oraz wyłączona z wymogu zgłoszenia, o którym mowa w art. 108 TFUE.

W § 1 projektu rozporządzenia określono również szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom przez podmiot zarządzający Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną *pomocy de minimis*, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy *de minimis* (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji nr 1407/2013”.

W § 2 projektu rozporządzenia zamieszczono słowniczek najważniejszych pojęć, którymi posłużono się w rozporządzeniu, tj. definicje intensywności pomocy, inwestycji początkowej, inwestycji początkowej na rzecz nowej działalności gospodarczej, jednego przedsiębiorcy, MŚP oraz przedsiębiorcy.

W § 3 projektu rozporządzenia określono wyłączenia z zakresu stosowania niniejszego rozporządzenia, m.in. wyłączenia przedmiotowe oraz podmiotowe. Określenia zakresu wyłączeń wskazanych w § 3 dokonano poprzez odesłanie do przepisów rozporządzenia nr 651/2014 oraz rozporządzenia nr 1407/2013, które w sposób szczegółowy wskazują te wyłączenia.

W § 4 ust. 1 projektu rozporządzenia określono, że pomoc ma na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom gospodarczym, społecznym, terytorialnym i - w stosownych przypadkach - środowiskowych wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii i złagodzenia związanego z tym negatywnego wpływu na spójność gospodarczą, społeczną i terytorialną kraju, poprzez wsparcie działań, o których mowa w art. 5 rozporządzenia BAR. W ust. 2 określono warunki udzielania pomocy publicznej i pomocy *de minimis* odsyłając do odpowiednich przepisów rozporządzenia nr 651/2014 oraz rozporządzenia nr 1407/2013.

W § 5 projektu rozporządzenia zawarto przepisy dotyczące zasad przejrzystości pomocy oraz form pomocy, w jakiej wsparcie na podstawie przedmiotowego rozporządzenia będzie udzielane, a także wskazany został podmiot udzielający pomocy. Pomoc może być udzielana w formie dotacji. Natomiast podmiotem udzielającym pomocy jest podmiot zarządzający Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną, utworzoną na podstawie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1670 oraz z 2021 r. poz. 2105).

W § 6 projektu rozporządzenia określono zasady kumulacji pomocy publicznej oraz pomocy *de minimis* poprzez odesłanie do odpowiednich przepisów rozporządzenia nr 651/2014 oraz rozporządzenia nr 1407/2013.

§ 7 projektu rozporządzenia dotyczy obowiązku indywidualnej notyfikacji pomocy, w tym m.in. w przypadku przekroczenia dostosowanej kwoty pomocy w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej.

W § 8 projektu rozporządzenia określono zasady dotyczące intensywności, wartości pomocy i kosztów kwalifikowanych udzielnej pomocy publicznej oraz zasady ustalania wartości dopuszczalnej pomocy *de minimis* udzielanej jednemu przedsiębiorcy.

W § 9 projektu rozporządzenia określono, że pomoc publiczna może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca złożył wniosek o udzielenie pomocy, którego obligatoryjne elementy zostały określone w art. 6 ust. 2 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014. Z kolei w ust. 2 wskazano, że pomoc *de minimis* może być udzielona jeżeli przedsiębiorca złożył wniosek.

Kolejne rozdziały regulują przepisy szczegółowe udzielania wsparcia.

Rozdział 2 reguluje udzielanie regionalnej pomocy inwestycyjnej Zgodnie z § 10 projektu rozporządzenia pomoc ta jest udzielana na inwestycję początkową, a w przypadku dużego przedsiębiorcy w województwach: dolnośląskim i wielkopolskim oraz na obszarach regionu

warszawskiego stołecznego należących do gmin: Baranów, Błonie, Dąbrówka, Dobrze, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Latowicz, Leoncin, Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tarczyn, Tłuszcz, Zakroczym i Żabia Wola – wyłącznie na inwestycję początkową na rzecz nowej działalności gospodarczej. Warunki udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej zostały określone w § 11-13 przedmiotowego rozporządzenia. W tym przypadku odesłano do art. 14 rozporządzenia nr 651/2014, który w sposób całościowy i wyczerpujący reguluje materię w tym zakresie. Ponadto w § 11 ust. 3 projektodawca podkreślił, że regionalna pomoc inwestycyjna nie może być udzielona na inwestycję prowadzącą wyłącznie do odtworzenia zdolności produkcyjnych.

W rozdziale 3 zostały uregulowane zasady udzielania pomocy na usługi doradcze na rzecz MŚP. Pomoc ta udzielana jest na usługi doradcze na rzecz MŚP, które nie mają charakteru ciągłego ani okresowego, nie są też związane ze zwykłymi kosztami operacyjnymi przedsiębiorstwa, takimi jak rutynowe usługi doradztwa podatkowego, regularne usługi prawnicze lub reklama. § 14-16 projektowanego rozporządzenia określa warunki udzielania pomocy poprzez odesłanie do przepisów art. 18 rozporządzenia nr 651/2014.

W § 17 i 18 niniejszego rozporządzenia zostały określone warunki udzielania pomocy na udział MŚP w targach. § 17 projektu rozporządzenia reguluje kwestie związane z kwalifikowalnością kosztów. W przypadku pomocy na udział MŚP w targach do kosztów kwalifikowalnych można zaliczyć koszty wskazane w art. 19 rozporządzenia nr 651/2014, tj. koszty wynajmu, budowy i obsługi stoiska wystawowego podczas uczestnictwa przedsiębiorstwa w danych targach lub danej wystawie. W § 18 projektu rozporządzenia określono maksymalną intensywność ww. pomocy. Zgodnie z art. 19 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014 nie może ona przekroczyć 50% kosztów kwalifikowanych.

Rozdział 5 reguluje udzielanie pomocy szkoleniowej, której warunki udzielania zostały określone w § 19 i 20 przedmiotowego rozporządzenia poprzez odesłanie do art. 31 rozporządzenia nr 651/2014, który w sposób całościowy i wyczerpujący reguluje materię w tym zakresie.

W rozdziale 6 zostały uregulowane warunki udzielania pomocy *de minimis*, która zgodnie z art. 21 projektowanego rozporządzenia jest udzielana na pokrycie całości lub części kosztów przedsiębiorcy finansowanych ze środków w ramach pobrewitowej rezerwy dostosowawczej.

W § 22 projektu rozporządzenia uregulowano kwestie związane z trybem udzielenia pomocy, w zakresie składania wniosku, jego treści oraz dodatkowych dokumentów załączanych do wniosku.

- W ust. 1 wskazano, że przedsiębiorca ubiegający się o pomoc składa wniosek do podmiotu udzielającego pomocy.
- W ust. 2 określono katalog informacji, jakie powinien zawierać wniosek. Katalog ma charakter otwarty. Do obligatoryjnych elementów wniosku projektodawca zaliczył: nazwę przedsiębiorstwa i informację o jego wielkości, opis projektu, w tym daty jego rozpoczęcia i zakończenia, lokalizację projektu, wykaz kosztów projektu i rodzaj pomocy oraz kwotę finansowania publicznego potrzebnego do realizacji projektu. W pkt 6 wskazano, że wniosek może zawierać również informacje, których dodatkowo zażąda podmiot udzielający pomocy. Zaproponowane rozwiązanie jest konsekwencją faktu, iż program pomocowy jest przewidziany jako podstawa prawna udzielania pomocy w bardzo szerokim zakresie i nie jest możliwe jednoznaczne wskazanie, jakiego rodzaju informacje mogą być potrzebne do oceny poszczególnych wniosków.
- W ust. 3 wskazano, że do wniosku w przypadku ubiegania się o pomoc publiczną przedsiębiorca załącza informacje lub oświadczenie przygotowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r o pomocy publicznej, które są niezbędne m.in. do weryfikacji spełnienia warunków dotyczących kumulacji pomocy.
- W ust. 4 wskazano, że do wniosku, w przypadku ubiegania się o pomoc *de minimis* przedsiębiorca załącza informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r o pomocy publicznej oraz kopie zaświadczeń o pomocy *de minimis* lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rolnictwie, lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rybołówstwie albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy o pomocy publicznej.

Po przeprowadzeniu oceny wniosku o udzielenie pomocy, zgodnie z ust. 5 podmiot zarządzający pobrewitową rezerwą dostosowawczą może udzielić pomocy na podstawie umowy, o której mowa w art. 24c ustawy.

Zgodnie z zastrzeżeniem wskazanym w § 23 projektowanego rozporządzenia w przypadku udzielenia pomocy *de minimis* przedsiębiorca, przed podpisaniem umowy, przedstawia

podmiotowi udzielającemu pomocy kopie zaświadczeń o pomocy *de minimis* lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rolnictwie, lub zaświadczeń o pomocy *de minimis* w rybołówstwie albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy o pomocy publicznej oraz informacje o wielkości i przeznaczeniu pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc *de minimis* dotyczące okresu od dnia złożenia wniosku.

W § 24 projektu rozporządzenia określono okres udzielania pomocy na podstawie projektowanego rozporządzenia, tj. do dnia 31 grudnia 2023 r. Termin ten jest spójny z rozporządzeniem BAR.

W § 25 określono termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) określono standardowy okres *vacatio legis*, czyli 14 dni od dnia ogłoszenia projektowanego rozporządzenia.

Projektowane przepisy są zgodne z przepisami UE.

Projekt nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), ponieważ nie zawiera przepisów technicznych.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projektowane rozporządzenie zostało udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, z chwilą przekazania projektu do uzgodnień z członkami Rady Ministrów.

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie udzielania pomocy ze środków w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Sekretarz Stanu Marcin Horała.</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Agnieszka Goluch – główny specjalista, agnieszka.goluch@mfiipr.gov.pl tel. 22 273 78 89</p>	<p>Data sporządzenia 01.06.2022 r.</p> <p>Źródło: art. 24 b ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 i z 2022 r. poz. 1079)</p> <p>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (dział: rozwój regionalny): 25.</p>		
OCENA SKUTKÓW REGULACJI			
1. Jaki problem jest rozwiązywany?			
<p>Konieczność jak najszybszego umożliwienia wykorzystania środków pochodzących z pobrexitowej rezerwy dostosowawczej przeznaczonej na łagodzenie negatywnych skutków wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej oraz zorganizowania sprawnej dystrybucji tych środków do ostatecznych odbiorców - przedsiębiorców. Rezerwa jest nowym, specjalnym instrumentem, wdrożonym na mocy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1755 z dnia 6 października 2021 r. ustanawiającym pobrexitową rezerwę dostosowawczą (Dz. Urz. UE L 357 z 08.10.2021, str. 1). Projektowane rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, pomocy <i>de minimis</i> oraz podmiot udzielający pomocy, uwzględniając konieczność zapewnienia zgodności tej pomocy z rynkiem wewnętrznym, efektywnego i skutecznego jej wykorzystania oraz przejrzystości jej udzielania. Projektowane rozporządzenie zapewni możliwość udzielania wsparcia w ramach rezerwy odwołując się do wybranych rodzajów pomocy publicznej wskazanych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz.U. L 187 z 26.6.2014, str. 1, z późn. zm.) oraz pomocy <i>de minimis</i> zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy <i>de minimis</i> (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013., str. 1, z późn. zm.).</p>			
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt			
<p>Konieczność zapewnienia podstawy prawnej dla udzielania przez Łódzką Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. pomocy przedsiębiorcom ze środków z pobrexitowej rezerwy dostosowawczej.</p>			
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?			
<p>Krajowe programy pomocowe nie podlegają notyfikacji KE. Pomoc udzielana na ich podstawie musi być zgodna z rozporządzeniem Komisji nr 651/2014 oraz z rozporządzeniem Komisji nr 1407/2013.</p>			
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt			
Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.	1		Umożliwienie udzielania wsparcia
MŚP	Podmioty na terenie całego kraju (poza sektorami wyłączonymi rozporządzeniem)	Sprawozdawczość w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej	Umożliwienie uzyskania pomocy

Duże przedsiębiorstwa	Podmioty na terenie całego kraju (poza sektorami wyłączonymi rozporządzeniem).	Sprawozdawczość w ramach pobrewitowej rezerwy dostosowawczej	Umożliwienie uzyskania pomocy											
5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji														
Projekt rozporządzenia zostanie przekazany w ramach konsultacji publicznych Marszałkom Województw oraz reprezentatywnym organizacjom związków zawodowych i pracodawców.														
6. Wpływ na sektor finansów publicznych														
(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]													
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)		
Dochody ogółem														
budżet państwa														
JST														
pozostałe jednostki (oddzielnie)														
Wydatki ogółem														
budżet państwa														
JST														
pozostałe jednostki (oddzielnie)														
Saldo ogółem														
budżet państwa														
JST														
pozostałe jednostki (oddzielnie)														
Źródła finansowania	Źródłem finansowania pomocy udzielonej na podstawie projektowanego rozporządzenia będą środki z pobrewitowej rezerwy dostosowawczej, które są środkami pozabudżetowymi.													
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Pomoc udzielana na warunkach i w trybie określonym w niniejszym rozporządzeniu będzie finansowana ze środków pobrewitowej rezerwy dostosowawczej, zgodnie z przyjętymi zasadami przepływów finansowych w ramach pobrewitowej rezerwy dostosowawczej.													
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe														
Skutki														

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Bezpośrednim efektem realizacji projektowanego działania jest umożliwienie uzyskania wsparcia w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej przez przedsiębiorstwa, w szczególności MŚP, które zostały niekorzystnie dotknięte skutkami wystąpienia Zjednoczonego Królestwa z Unii.						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
Niemierzalne	Rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Brak wpływu – w tym na osoby starsze i niepełnosprawne.						
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		-						
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu								
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).					<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy			
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:					<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:			
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.					<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy			
Komentarz: Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych.								
9. Wpływ na rynek pracy								

Przyjęcie projektowanej regulacji wpłynie pozytywnie na rynek pracy z uwagi na możliwość finansowania przedsięwzięć przedsiębiorców, a tym samym na ich konkurencyjność.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> inne:	

Omówienie wpływu	Wprowadzone zmiany wpłyną na ostateczną liczbę przedsiębiorców, którzy uzyskają pomoc.
------------------	--

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Efekty rozporządzenia zostaną zbadane przy pomocy mierników, w postaci osiągniętych wskaźników produktu.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak załączników.